
204 13.7.2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 28

della lettera di comunicazione, non dichiari di accettarla, 
o che non inizi la propria attività entro il termine fissato.

Potranno essere giustificati solo ritardi dovuti a gravi 
motivi di salute o a casi di forza maggiore debitamente 
comprovati.

Art. 9
Al vincitore della Borsa di Studio della durata 

trimestrale è richiesto un impegno di 4 ore settimanali 
da espletarsi presso la S.C. Neurologia del Presidio 
Ospedaliero San Giovanni di Dio.

Art. 10
Il pagamento della Borsa sarà effettuato in rate 

mensili posticipate, previa presentazione di dichiarazione 
di svolgimento dell’attività prevista dalla Borsa di studio 
stessa, con l’impegno orario richiesto. Detta dichiarazione 
dovrà essere rilasciata dal Direttore della Struttura presso 
cui l’interessato svolgerà la propria attività. 

Il vincitore avrà diritto al rateo mensile previsto 
soltanto se avrà svolto almeno un mese di attività. In caso 
contrario, la Borsa sarà assegnata ad altro concorrente 
risultato idoneo secondo l’ordine della graduatoria.

L’Azienda si riserva, a suo insindacabile giudizio, la 
facoltà di modificare, sospendere o annullare il presente 
bando senza che per i concorrenti insorga alcuna pretesa 
o diritto.

Per ulteriori chiarimenti ed informazione gli aspiranti 
potranno rivolgersi alla S.S. Acquisizione delle Risorse 
Umane dell’Azienda U.S.L. 10 di Firenze – Lungarno 
Santa Rosa, 13, 50142 Firenze – (Tel. 055/2285660) 

Il Direttore SS Acquisizione delle Risorse Umane
Laura Cipriani

I.R.P.E.T.-ISTITUTO REGIONALE 
PROGRAMMAZIONE ECONOMOMICA DELLA 
TOSCANA

Selezione pubblica per titoli ed esame per il 
conferimento di borsa di studio in collaborazione con 
l’Associazione Lorenzo Guarnieri Onlus. Approva-
zione della graduatoria.

IL DIRETTORE

Richiamata la propria determinazione n. n. 9 
dell’11.2.2011 con la quale si dispone l’indizione di 
selezione pubblica per titoli ed esame per il conferimento 
di una borsa di studio sul tema della sicurezza e dei costi 
sociali degli incidenti stradali nelle aree urbane della 
Toscana, in collaborazione con l’Associazione Lorenzo 
Guarnieri Onlus;

Dato atto che il bando relativo alla sopra specificata 
selezione è stato pubblicato sul Bollettino ufficiale della 

I candidati che non si presenteranno a sostenere il 
colloquio nel giorno, nell’ora e nella sede stabilita, saranno 
dichiarati esclusi dalla presente selezione, qualunque 
sia la causa dell’assenza, anche se non dipendente dalla 
volontà dei singoli concorrenti.

E’ escluso dalla graduatoria il candidato che non 
abbia conseguito la sufficienza, pari ad un punteggio 
corrispondente alla metà più uno del punteggio disponibile 
del punteggio massimo disponibile per il colloquio.

La graduatoria di merito dei candidati redatta dalla 
Commissione e risultante da apposito verbale potrà essere 
utilizzata esclusivamente per il progetto in questione. 

Gli atti risultanti da apposito verbale redatto dalla 
Commissione, contenente la graduatoria di merito 
dei candidati, nonché l’attribuzione della Borsa di 
Studio al candidato avente titolo, sono approvati con 
provvedimento del Direttore della S.S. Acquisizione 
delle Risorse Umane.

Art. 5
Il concorrente dichiarato vincitore della Borsa di Studio 

di che trattasi, riceverà comunicazione dal Direttore S.S. 
Acquisizione delle Risorse Umane dell’Azienda U.S.L. 
10 di Firenze, dell’attribuzione della Borsa.

Art. 6
Il vincitore della Borsa di studio riceverà apposita 

comunicazione via mail a cura della S.S. Acquisizione 
delle Risorse Umane dell’Azienda, ove saranno specificati 
gli eventuali adempimenti a suo carico ed il termine per 
l’inizio del servizio. E’ richiesta comunque una polizza 
assicurativa per la responsabilità civile verso terzi (ivi

compresa l’Azienda U.S.L. 10 di Firenze) nonché per 
il caso di infortuni, malattie ed eventi di qualsiasi natura 
che possano accadere al contraente. La polizza, ad intero 
ed esclusivo carico del borsista, dovrà coprire l’intero 
periodo della durata della Borsa stessa.

Art. 7
La Borsa potrà anche essere revocata nel caso che 

l’assegnatario, senza giustificato motivo, non perseguisse 
regolarmente ed ininterrottamente e per tutta la durata 
della Borsa, l’attività iniziata o si rendesse responsabile 
di gravi e ripetute negligenze o che, infine, desse prova 
di non possedere la necessaria attitudine allo svolgimento 
dell’attività oggetto della borsa di studio.

Nel caso in cui il borsista non effettui, se pure con 
giustificati motivi, la prevista frequenza settimanale, così 
come indicato nei termini del presente bando, è tenuto al 
recupero delle ore nel mese successivo.

Art. 8
L’inizio del godimento della Borsa di Studio decorrerà, 

per il candidato avente titolo, dalla data che sarà fissata 
dopo l’espletamento del concorso.

Decadrà dal diritto di godimento della Borsa colui 
che entro il termine di 10 giorni dalla data di ricezione 



20513.7.2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 28

Rilevata la propria competenza ad assumere il presente 
provvedimento, ai sensi di quanto disposto all’articolo 40, 
comma 1, del vigente regolamento di accesso all’impiego 
e per il conferimento di borse di studio presso l’IRPET;

Dato atto che il presente provvedimento, per sua natura, 
non è sottoposto a controllo di regolarità contabile;

DETERMINA

1. di prendere atto dei verbali trasmessi dalla 
commissione esaminatrice della selezione pubblica 
per titoli ed esame per il conferimento di una borsa di 
studio sul tema della sicurezza e dei costi sociali degli 
incidenti stradali nelle aree urbane della Toscana, 
verbali che si trovano conservati agli atti del Servizio 
Amministrazione;

2. di attestare la regolarità della procedura concorsuale 
svolta, secondo quanto si rileva dai verbali trasmessi;

3. di approvare conseguentemente, con le 
specificazioni espresse in narrativa e che qui si intendono 
integralmente riportate, la graduatoria dei candidati 
idonei alla selezione sopra specificata, come di seguito 
riportata:

Nr.	 Candidato		      Punteggio totale
1	 EVA VALERI			   39
2	 ANNALUISA GERACE		  25
3	 MARTINA PAOLINI		  24

4. di dare atto che la suddetta graduatoria è approvata 
sotto la condizione dell’accertamento del possesso da 
parte dei candidati nella stessa inclusi dei requisiti richiesti 
per l’assunzione a tempo indeterminato presso l’IRPET, 
ai sensi di quanto previsto all’articolo 40, comma 1, 
del vigente regolamento di accesso all’impiego e per il 
conferimento di borse di studio presso l’IRPET;

5. di disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Toscana e sul sito informatico dell’IRPET, dando atto 
che dalla data di pubblicazione sul BURT decorre il 
periodo per eventuali ricorsi avverso il provvedimento 
medesimo;

6. di dare atto che la graduatoria della selezione, 
come previsto dal programma di formazione correlato 
e approvato con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 22 del 19.07.2010, resta aperta per 
tre anni a decorrere dalla data del provvedimento di 
approvazione.

Il Direttore
Stefano Casini Benvenuti 

Il presente atto è contrassegnato dal numero 29 apposto 
il giorno 30/06/2011 ed è da tale data eseguibile.

Il Dirigente Amministrativo

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla 
banca dati degli atti amministrativi dell’IRPET ai sensi 
dell’articolo 3 del Regolamento di accesso agli atti, ai 
dati ed alle informazioni.

AVVISI DI GARA

A.P.E.T.-AGENZIA PROMOZIONE ECONOMICA 
DELLA TOSCANA-FIRENZE

Indizione di una procedura negoziata di 
cottimo fiduciario per la fornitura di un servizio di 
ufficio stampa e public relation nell’ambito della 

Regione Toscana (BURT) n. 8 del 23.2.2011 con scadenza 
dei termini per la presentazione o invio delle domande di 
ammissione alla selezione stabilita al 25 marzo 2011;

Richiamate altresì le proprie determinazioni:
- n. 17 del 31.03.2011, con la quale si dispone 

l’ammissione alla selezione sopra specificata di n. 10 
candidati;

- n. 18 del 31.03.2011, con la quale si costituisce la 
commissione esaminatrice della selezione pubblica sopra 
specificata, composta come segue:

-dott.ssa Patrizia Lattarulo, dirigente di ricerca 
dell’IRPET, quale presidente delegato dal Direttore; 

-dott.ssa Stefania Lorenzini, in rappresentanza 
dell’Associazione ‘Lorenzo Guarnieri’ Onlus, quale 
membro effettivo;

-dott.ssa Claudia Ferretti, assistente di ricerca 
dell’IRPET di categoria D, quale membro effettivo;

-dott.ssa Sabrina Iommi , funzionario di ricerca 
dell’IRPET di categoria D, quale membro supplente;

e conferendo alla sig.ra Grazia Cadeddu, istruttore 
tecnico-professionale dell’IRPET, categoria C, le funzioni 
di segretario della predetta commissione;

Preso atto che la commissione esaminatrice ha 
concluso i suoi lavori ed ha trasmesso al Direttore i 
verbali delle riunioni svolte;

Esaminati i suddetti verbali, conservati agli atti del 
Servizio Amministrazione, ed accertata dai medesimi la 
regolarità della procedura concorsuale;

Rilevato dai medesimi verbali che dopo l’effettuazione 
delle prove di esame sono risultati idonei, con il punteggio 
di seguito riportato, i seguenti candidati:
Candidato   Punteggio titoli Punteggio prova orale Punteggio totale 
EVA VALERI   12  27   39 
ANNA LUISA GERACE  0  25   25 
MARTINA PAOLINI   1  23   24 


